РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
ЧДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от /4^ g c g - f  №
пгт Мостовекой

О проведении районного семинара
(ли воспитателей дошкольных образовательных организаций

«Проектная деятельность от детей и зашита успешных проектов.
Работа с «Логос - планом».

Г целью реализации плана работы районного управления образованием
администрации муниципального образования Мостовский район, обобщения
и дпесеминации опыта работы педагогических работников дошкольных
образовательных организаций Московского района п р и к а з ы в а ю :

1 .Провести 21 апреля 2021 года районный семинар для воспитателей
дошкольных образовательных организаций по теме: «Проектная
деятельность от детей и защита успешных проектов. Работа с «Лотос -
планом» (далее — Семинар).

2. Утвердить Программу работы Семинара (приложение).
3. Назначить ответственного за подготовку и проведение Семинара

методиста районного методического кабинета Мусаеву С.М.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

чжч час?-,.. , С'* —'

ДЗачал ьн и ̂  районного'
управ юния обрйзоваг -JI* Щ

11роек I I юдготовлен и

2

Приложение
к приказу районного
управления образованием
от №

Программа
район hoi о семинара для воспитателей ДОО по теме: «Проектная деятельность от детей и защита

успешных проектов. Работа с «Лотос - планом».

Дата проведения 21.04.2021 года л

Время проведения 9.00

У час г 11 и к и м еро п ри яти я [воспитатели ДОО

1 ема выступления Ф.И.О. выступающего
1. Выступление «От разработки плана до

шци гы успешных проектов».
Мячева Г.Н.. руководитель РМО воспитателей
ДОО. старший воспитатель МБДОУ детского
сада комбинированного вида №10 «Малышок»
посёлка Псебай.

2. () I крытый показ игровой
сора ювагельной ситуации в
под! отовительной группе по теме:
«Детский совет. Как рождается тема
проекта: «Узнаём всё про часы».

Степаненко О.А., воспитатель МБДОУ
«Детский сад №1 Березка» посёлка
Мостовского.

3. ( )i крытый показ игровой
образовав ел ьной ситуации в
под! отовительной группе по теме:
«Совместное с детьми планирование.
11едш отческая технология «Модель
фёч вопросов». Создаём лотое-план».

Степаненко О.А., Нихаенко Н.В., воспитатели
МБДОУ «Детский сад №1 Березка» посёлка
Мостовского.

4. Mac I ер-класс «I [лавирование
совместной деятельности воспитателя и
детей с использованием «Лотос
плана».

Дятлова А.А. старший воспитатель, Сахарова
И.И. воспитатель, МБДОУ детского сада
комбинированного вида №2 «Рябинка»
посёлка Мостовского.

5. Мае 1 ер-к. iacc «Образовательная
1 е\ политик «Детский совет», как
условие индивидуализации детей».

Соколенко А.С., Скиба Н.В., воспитатели
МБДОУ детского сада комбинированного вида
№11 «Теремок» посёлка Псебай.

6.

7.....

Выступление «Метод «Шесть шляп
мышления» как залог успешного
разни I пя мыслительной лея i едьности
вое ! и тан ников или'как пример лотос-
плана».

Бондаренко А.В. воспитатель, Сычева Л.А.
старший воспитатель, МБДОУ детского сада
№>12 «Алёнушка» посёлка Псебай.

Вые Iупление «Лотос-план» - средство
н. шнирования проектной лея гельнос^й^
воспитанниками старшего до1пкод^н^р<з
возраста». /

Михиенко А.А.. Дернина Д.С., воспитатели
детского сада комбинированного вида

i;№!2 «Рябзшка» посёлка Мостовского.
______ ч

| 8. Выступление «Формирование знании ,уу
дошкольников о
празднования Новолетия на

ЙТгйДЙ» й |3ва  В.Н., Предыбайлова Л.Н..
Ворованного 1 l ¥ j i  , )Гп т /МБДОУ детского сада
ткбм6ш!уф3^аниого вида №7 «Сказка» поселка

3

посредством проектной деятельности и
в соо гветствии с Ф1 ОС ДО».

Моего вс ко го.

9

_______

Выс I упление «Реализация и защита
экологических проектов с детьми
старшего дошкольного возраста с
использованием «Лотос-плана».

Грибанова Н.Г., Похилина И.Н., воспитатели
МБДОУ детского сада комбинированного вида
№3 «Колокольчик» посёлка Мостовскогб.

10 В ы е г у п л е н ие « X о ро i i i и й 11 роект н е
появляется случайно. Наш успешный
проект «Узнаём всё про часы».

Степаненко О.А. воспитатель, Лазарчук О.А
старший воспитатель, МБДОУ «Детский сад
№1 Березка» посёлка Мостовского.

Г11 Выступление «Представление и защита
11 роек га «Интервьюировшiие» детьми
подготовительной к школе г р\ tine».

Лубянова IO.K. старший воспитатель,
Ярошевич 4 М.С. воспитатель, МБДОУ
детского сада комбинированного вида №11
«Теремок» посёлка Псебай.

12

L ______ i

Выел упление «Исследования старших
дошкольников в проекте «Книга -
лучший друг». Защи! а \ спешного
проекта с использованием «Лотос-Д»
плана».

Малая Ж.Т.. Анисимова Л.В. воспитатели,
МБДОУ детского сада комбинированного вида
№10 «Малышок» посёлка Псебай.

! 13 Подведение итогов. Рекомендации по
и то! ам семинара.

Мусаева С.М. методист районного
методического каби не га.

Merc a id  районного
ме i одического кабинета С. М. Мусаева